
                                             
Об изменении решения 
Александрийского сельского  
Совета депутатов от 
29 декабря 2023 г. № 46-2 
 

На основании пункта 2 статьи 122 Бюджетного кодекса 

Республики Беларусь Александрийский сельский Совет депутатов 

РЕШИЛ:  

1. Внести в решение Александрийского сельского Совета 

депутатов от 29 декабря 2023 г. № 46-2 «О бюджете сельского Совета на 

2024 год» следующие изменения: 

1.1. в пункте 1 цифры «253 274,78» и «213 736,00» заменить 

соответственно цифрами «268 515,78» и «228 977,00»; 

1.2. в пункте 2: 

в абзаце втором цифры «213 736,00» заменить цифрами                

«228 977,00»; 

в абзаце третьем цифры «253 274,78» заменить цифрами                    

«268 515,78»; 

1.3. дополнить решение пунктом 21 следующего содержания: 

 «21. Передать в 2024 году в районный бюджет иные 

межбюджетные трансферты, передаваемые из нижестоящего бюджета 

вышестоящему бюджету, в сумме 165,00 рублей.»; 

        1.4.  в приложении 1 к этому решению: 

после позиции: 
«Арендная плата за пользование 

земельными участками 
3 2 1 40 01 2 122,00» 

дополнить приложение позициями следующего содержания: 
«Доходы от реализации 

государственного имущества, кроме 

средств от реализации 

принадлежащего государству 

имущества в соответствии с 

законодательством о приватизации 

3 2 4 00 00 165,00 

ШКЛОЎСКI РАЁННЫ 
САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 
АЛЕКСАНДРЫЙСКІ СЕЛЬСКІ 

САВЕТ ДЭПУТАТАЎ 

 

 ШКЛОВСКИЙ  РАЙОННЫЙ 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

 
АЛЕКСАНДРИЙСКИЙ СЕЛЬСКИЙ 

 СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

  
   

Р А Ш Э Н Н Е  Р Е Ш Е Н И Е 

   
28 августа  2024 г. № 4-1   

д. В.Мяжнік  д. Б.Межник 



Доходы от продажи земельных 

участков в частную собственность 

гражданам, негосударственным 

юридическим лицам, собственность 

иностранным государствам, 

международным организациям 

3 2 4 49 00 165,00 

Доходы от продажи земельных 

участков в частную собственность 

гражданам 

3 2 4 49 01 165,00 

БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ 4 0 0 00 00 15 076,00 

Безвозмездные поступления от других 

бюджетов бюджетной системы 

Республики Беларусь 

4 3 0 00 00 15 076,00 

Текущие безвозмездные поступления 

от других бюджетов бюджетной 

системы Республики Беларусь 

4 3 1 00 00 15 076,00 

Иные межбюджетные трансферты 4 3 1 62 00 15 076,00 

Иные межбюджетные трансферты из 

вышестоящего бюджета 

нижестоящему бюджету 

4 3 1 62 01 15 076,00»; 

позицию 

«ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 213 736,00» 

заменить позицией 

«ВСЕГО ДОХОДОВ 0 0 0 00 00 228 977,00»; 

1.5. приложения 2 – 4 к этому решению изложить в новой 

редакции (прилагаются). 

2. Настоящее решение вступает в силу после его официального 

опубликования на интернет – сайте. 

 

Председатель Александрийского 
сельского Совета депутатов                                                     Е.Н.Гвоздева 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



      Приложение 2 

                                                                        к решению Александрийского  

                                                                        сельского Совета депутатов 

                                                                        29.12.2023 № 46-2 
                                                                        ( в редакции решения 
                                                                        Александрийского сельского  
                                                                        Совета депутатов 

      28.08.2024 № 4-1) 

 

РАСХОДЫ 
бюджета сельсовета по функциональной 
классификации расходов бюджета по  
разделам, подразделам и видам расходов  

                                                                                                         (рублей) 

Наименование 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 01 00 00 168 390,00 

Государственные органы общего назначения 01 01 00 166 779,00 

Органы местного управления и самоуправления 01 01 04 166 779,00 

Резервные фонды 01 09 00 452,00 

Резервные фонды местных исполнительных и 

распорядительных органов 
01 09 04 452,00 

Другая общегосударственная деятельность 01 10 00 994,00 

Иные общегосударственные вопросы 01 10 03 994,00 

Межбюджетные трансферы 01 11 00 165,00 

Трансферты бюджетам других уровней 01 11 01 165,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 04 00 00 155,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 
04 10 00 155,00 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 
04 10 02 155,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
06 00 00 99 970,78 

Благоустройство населенных пунктов 06 03 00 99 970,78 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 268 515,78 

 

 

 

 

 



                                                                        Приложение 3 
                                                                        к решению Александрийского  
                                                                        сельского Совета депутатов 
                                                                        29.12.2023 № 46-2 
             ( в редакции решения 
                                                                        Александрийского сельского  
                                                                        Совета депутатов 
                                                                        28.08.2024 № 4-1) 
 
РАСПРЕДЕЛЕНИЕ 
бюджетных назначений по распорядителям  
в соответствии с ведомственной  
классификацией расходов бюджета  
сельсовета и функциональной классификацией  
расходов бюджета  
                                                                                                         (рублей) 

Наименование 

Г
л
ав

а
 

Р
аз

д
ел

 

П
о

д
р

аз
д

ел
 

В
и

д
 

Сумма 

Александрийский сельский исполнительный 

комитет 
10 00 00 00 268 515,78 

ОБЩЕГОСУДАРСТВЕННАЯ 

ДЕЯТЕЛЬНОСТЬ 
10 01 00 00 168 390,00 

Государственные органы общего назначения 10 01 01 00 166 779,00 

Органы местного управления и самоуправления 10 01 01 04 166 779,00 

Резервные фонды  10 01 09 00 452,00 

Резервные фонды  местных  исполнительных и 

распорядительных  органов  
10 01 09 04 452,00 

Другая общегосударственная деятельность 10 01 10 00 994,00 

Иные общегосударственные вопросы 10 01 10 03 994,00 

Межбюджетные трансферы 10 01 11 00 165,00 

Трансферты бюджетам других уровней 10 01 11 01 165,00 

НАЦИОНАЛЬНАЯ ЭКОНОМИКА 10 04 00 00 155,00 

Другая деятельность в области национальной 

экономики 
10 04 10 00 155,00 

Имущественные отношения, картография и 

геодезия 
10 04 10 02 155,00 

ЖИЛИЩНО-КОММУНАЛЬНЫЕ УСЛУГИ И 

ЖИЛИЩНОЕ СТРОИТЕЛЬСТВО 
10 06 00 00 99 970,78 

Благоустройство населенных пунктов 10 06 03 00 99 970,78 

ВСЕГО РАСХОДОВ 00 00 00 00 268 515,78 

 

 



                                                                        Приложение 4 

                                                                        к решению Александрийского  

                                                                        сельского Совета депутатов 

                                                                        30.12.2022 № 46-2 
                                                                        ( в редакции решения 
                                                                        Александрийского сельского  
                                                                        Совета депутатов 
                                                                        28.08.2024 № 4-1) 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
государственных программ и подпрограмм, 
финансирование которых предусматривается 
за счет средств бюджета сельсовета в разрезе 
ведомственной классификации расходов 
бюджета сельсовета и функциональной 
классификации расходов бюджета сельсовета 
                                                                                                            (рублей) 

Наименование 

государственной программы, 

подпрограммы 

Наименование 

раздела по 

функциональной 

классификации 

расходов 

Распорядитель 

средств 

Объем 

финансирования 

1 2 3 4 

Государственная программа 

«Комфортное жилье и 

благоприятная среда» на 

2021–2025 годы, 

утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь  

от 28 января 2021 г. № 50: 

подпрограмма 2 

«Благоустройство» 

Жилищно-

коммунальные 

услуги и жилищное 

строительство 

Александрийский 

сельский 

исполнительный 

комитет 

86 170,78 

Итого по программе   86 170,78 

Государственная программа 

«Увековечивание памяти о 

погибших при защите 

Отечества» на 2021-2025 

годы, утвержденная 

постановлением Совета 

Министров Республики 

Беларусь от  

26 февраля 2021 г. № 117: 

  13 800,00 

Итого по программе   13 800,00 

Итого   99  970,78 



 


